17 desta Lei, adotando-se o pregão sempre 

que o objeto possuir padrões de desempenho e qualidade que possam ser objetivamente 

definidos pelo edital, por meio de especificações usuais de mercado. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado anual é de R$ 33.156,00 (Trinta e três mil cento e cinquenta e 

seis reais). A precificação dos itens levou em conta os orçamentos apresentados. 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A solução proposta é a Contratação de uma única empresa especializada no ramo 

pertinente ao serviço a ser prestado, que fará a melhor proposta final, sendo que terá